



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE AQUIDABÃO - SERGIPE.**

Fornecedor: **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia
1	20,00	UND	Almofada para carimbo, nº 04, tampa plana, abertura manual, sem fecho.	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,70	R\$ 94,00	R\$ 5,95	R\$ 119,00	21,01	R\$ 1
2	20,00	UND	BANDEJA DE MESA PARA DOCUMENTOS 2 PLANOS	WALEU	WALEU	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 30,64	R\$ 612,80	11,88	R\$ 3
3	50,00	BLC	Bloco para recado autoadesivo, medido aproximadamente 38mmx50mm, cor amarelo, pacote com 4 blocos, mínimo de 100 folhas	BRW	BRW	R\$ 2,90	R\$ 140,00	R\$ 12,64	R\$ 632,00	77,85	R\$ 0
4	20,00	UND	CADERNO PEQUENO CAPA DURA UNIVERSITÁRIA COM 96 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 14,48	R\$ 289,20	79,94	R\$ 11
6	100,00	UND	Caixa para arquivo, desmontável, em plástico com dimensões mínimas de 36,5x25x13,5 cm, cores variadas.	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 16,52	R\$ 1.652,00	78,21	R\$ 12
8	20,00	CX	CANETA CORRETIVO LÍQUIDO 7ML CAIXA COM 12	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 21,08	R\$ 421,60	R\$ 21,08	R\$ 421,60	0,00	R\$ 0
11	15,00	CX	CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 2/0 PARA PAPEL	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,80	R\$ 27,00	R\$ 3,76	R\$ 56,40	52,13	R\$ 9
12	15,00	CX	Clipes em metal niquelado número 3/0, para papel, caixa com 50 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,70	R\$ 25,50	R\$ 7,46	R\$ 111,90	77,21	R\$ 5
13	15,00	CX	Clipes em metal niquelado número 4/0, para papel, caixa com 50 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,80	R\$ 27,00	R\$ 10,92	R\$ 163,80	83,62	R\$ 0
14	15,00	CX	Clipes em metal niquelado número 8/0, para papel, caixa com 25 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,80	R\$ 27,00	R\$ 10,51	R\$ 157,65	82,67	R\$ 8
15	15,00	CX	CLIPES Nº 4/0 CAIXA COM 25	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,80	R\$ 27,00	R\$ 8,23	R\$ 123,45	78,13	R\$ 6
19	50,00	UND	DISCO DE DVD VIRGEM GRAVAVEL 4,7GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 2,56	R\$ 127,90	68,03	R\$ 1
21	20,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 6,21	R\$ 124,20	67,79	R\$ 4
22	20,00	UND	Fita crepe medido 18mmx50m	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 3,96	R\$ 79,20	28,96	R\$ 1
23	20,00	UND	Fita crepe, medido 48mmx50m.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 7,80	R\$ 156,00	R\$ 10,54	R\$ 210,80	26,00	R\$ 2
24	30,00	UND	Grampo de grande capacidade em aço, apoio de base em resina termoplástica, dimensões aproximadas de 301x84x23, 6mm, b	BRW	BRW	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 150,67	R\$ 4.520,10	40,36	R\$ 60
25	30,00	UND	Grampo médio metálico, grampo de 2540 folhas, apoio anatômico emborrachado e corpo em aço escovado, depósito com	BRW	BRW	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 34,32	R\$ 1.029,60	47,55	R\$ 16
31	50,00	UND	Livro de protocolo com 100 folhas, numeradas sequencialmente (frente/verso) comprimento aproximado de 230mm x largura 17	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 13,72	R\$ 686,00	67,20	R\$ 9
32	1.000,00	RES	Papel A4 extra branco, material papel alcalino, aplicação impressora jato de tinta, recma com 500 folhas.	SUZANO	SUZANO	R\$ 15,30	R\$ 15.300,00	R\$ 25,98	R\$ 25.980,00	40,37	R\$ 10
33	100,00	UND	Pasta de plástico ofício semi lombo, tamanho ofício, cores variadas.	AMOART	AMOART	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 5,06	R\$ 506,00	82,28	R\$ 4

Subtotal Adjudicado R\$ 25.488,56

Subtotal Orçado: R\$ 50,74%

R\$ 721,00

de 96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	500,00	UND	Pasta AZ para ofício, larga luxo, forração em papel monocolorido, formato: 350x290x80mm.	FRAMA	FRAMA	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	R\$ 14,87	R\$ 7.435,00	52,25	R\$ 3.885,00
36	200,00	UND	Pasta para o armazenamento de arquivos.	DELLO	DELLO	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	90,67	R\$ 5.440,00
37	20,00	PCT	Pilha tipo alcalina, pequena AA, acondicionada em blister contendo 4 unidades, 1,5v.	FIX	FIX	R\$ 5,82	R\$ 116,40	R\$ 5,82	R\$ 116,40	0,00	R\$ 0,00
38	30,00	UND	Porta lápis/diásp/tembrato poliestireno, com dimensões aproximadas de 228x65x90, cor cristal.	WALEU	WALEU	R\$ 6,40	R\$ 192,00	R\$ 11,44	R\$ 343,20	44,06	R\$ 151,20
39	30,00	UND	FRANCHETA DE MÃO TIPO MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 13,27	R\$ 398,10	62,32	R\$ 248,10
40	50,00	UND	Régua escritório, material plástico transparente, comprimento 30cm.	WALEU	WALEU	R\$ 0,60	R\$ 30,00	R\$ 3,32	R\$ 166,00	81,83	R\$ 136,00
Subtotal Adjudicado R\$ 25.486,50								Subtotal Orçado: R\$ 61.743,90		50,74%	R\$ 36.257,40

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20,00	CX	Caneta esferográfica tinta preta, transparente, caixa com 50 unidades.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 47,73	R\$ 954,60	26,67	R\$ 254,60
8	50,00	CX	Caneta esferográfica tinta azul, transparente, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 54,03	R\$ 2.701,50	35,22	R\$ 951,50
9	20,00	CX	Caneta hidrográficas cx com 12 unidades.	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 12,22	R\$ 244,40	63,18	R\$ 154,40
10	20,00	CX	CANETA MARCA TEXTO PARA MARCAR E GRIFAR CORES VARIADAS CAIXA COM 12	BRW	BRW	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 25,39	R\$ 507,80	33,04	R\$ 167,80
17	50,00	UND	Diásp de pequeno na cor Verde, Vermelho, Amarelo, Branco, Preto, Azul.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,55	R\$ 27,50	R\$ 7,61	R\$ 380,50	92,77	R\$ 353,00
18	10,00	PCT	Elastico amarelo, n.º 18 (pádnheiro) pacote com 250 gramas.	REDBOR	REDBOR	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 22,62	R\$ 226,20	73,47	R\$ 146,20
19	400,00	UND	Envelope branco tamanho folha A4	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,28	R\$ 112,00	R\$ 0,64	R\$ 256,00	56,25	R\$ 144,00
20	400,00	UND	Envelope branco tamanho folha Ofício	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 100,00	R\$ 0,74	R\$ 296,00	66,22	R\$ 196,00
26	30,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL NIQUELADO MODELO 28/8CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 23,77	R\$ 713,10	81,07	R\$ 578,10
28	30,00	CX	Grampo para grampeador, metal niquelado, modelo 26/6, caixa com 5000 unidades.	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 11,67	R\$ 350,10	61,44	R\$ 215,10
30	20,00	CX	LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA N. 02 FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, COR PRETA CX COM 144 UNIDADES	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 47,68	R\$ 957,60	37,34	R\$ 357,60
33	50,00	UND	Livro de atas sem margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta, com 100 folhas, modo	SAD	SD	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 14,60	R\$ 730,00	41,78	R\$ 305,00
35	200,00	UND	Pasta classificadora de papelão plastificado, com grampo plástico, diversas cores.	AMOARTE	AMOARTE	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 3,27	R\$ 654,00	72,48	R\$ 474,00
41	10,00	UND	Tesoura multiuso em aço, inoxidável de 21cm e 8 polegadas, ponta arredondada, cabo em polipropileno.	BRW	BRW	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 9,64	R\$ 96,40	37,76	R\$ 36,40
42	50,00	UND	Umedecedor de dedo, base plástica, utilizado para manuseio de documentos 12g.	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 8,09	R\$ 404,50	58,74	R\$ 229,50
Subtotal Adjudicado R\$ 4.889,50								Subtotal Orçado: R\$ 9.472,70		48,38%	R\$ 4.583,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 30.376,00	R\$ 61.216,80	50,38%	30.838,80

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 09 de Novembro de 2021

Rubrica 420
RS